Encaminha resposta ao e-mail enviado ao Senhor Presidente da República
De PR/GAGIProtocolo<gagi.protocolo(mpresidencia.gov.br>

Para <legislativo(Ocamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>,<diretoriagocamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>
Data 12/05/202317:09

fã oFicIO.4234896.htmi(74 KB)

À Senhora

Elza Yuko Nishio

Oficial Administrativo do Departamento de Serviços Parlamentares da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Rua Vereador José Barbosa de Araújo, nº 267 - vila Virgínia
08573-048 Itaquaquecetuba/SP

Encaminhamos em anexo OFÍCIO Nº 2054/2023/GPPR-GAGI/GPPR,em resposta ao e-mail enviado ao Senhor Presidente da República.

Atenciosamente,
Diretoria de Gestão Interna
Gabinete Adjunto de Gestão Interna
Gabinete Pessoal da Presidência da República  Praça dos Três Poderes, Palácio do Planalto, Subsolo, Sala 18

70150-900 Brasília/DF CORRESPONDÊNCIA
Obs.: Solicitamos acusar o recebimento dessa mensagem Nº ) E MB a

recem US NB

OFICIO4234896.html o B
Propriedad... Baixar Imprimir s

00063.001670/2023-11
PRESIDÊNCIADA REPÚBLICA

Gabinete Pessoal do Presidente da República
Gabinete Adjunto de Gestão Interna

Diretoria de Gestão Interna

OFÍCIO Nº 2054/2023/DGI/GAGI/GPPR

Brasília, 12 de maip de 2023.
À Senhora
Elza Yuko Nishio

Oficial Administrativo do Departamentode Serviços Parlamentares da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
RuaVereador José Barbosa de Araújo, nº 267 —Vila Virgínia
08573-040Itaquaquecetuba/SP

legislativoOcamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br/
CORRES

Assunto: Solicitaçãode recursos para implantação de placas de energia solar.

no UN

Senhora Oficial Administrativo,

1; Acusamos O recebimento da mensagem eletrônica, protocolada em 10/5/2023, à qual anexa o OFÍCIO Nº 284/2
Vereador David Ribeiro da Silva, Presidente dessa Casa de Leis, dirigido ao Senhor Presidente da República, remetendo o Reg

146/2023,que solicita "recursos para implantação de placas de energia solar em todas escolas e creches do Municipio de Itaquaque/

2. Pela natureza do assunto, informamos que os referidos documentosforam encaminhadosaos Ministérios da Educação
Energia, bem como à Secretaria de Relações Institucionais da Presidência da República, por meio do OFÍCIO CIRCULAR Nº 448/20
/GPPR.

3. Nesse sentido, caso haja interesse em acompanhar seu expediente, poderá contatar diretamente os órgãos indicad
segue:

a) Ministério da Educação— Esplanadados Ministérios, Bloco L, 8º andar, CEP: 70047-900,Brasília/DF,tel.: (61) 2022.
e

b) Ministério de Minas e Energia — Esplanadados Ministérios, Bloco U, 4º andar, CEP: 70065-900,Brasília/DF,tel.: (61)
5401.

Atenciosamente,

PAULO CANGUSSÚANDRÉ

Diretor de Gestão Interna
GabineteAdjunto de Gestão Interna

Gabinete Pessoal do Presidente da República

023/DSP, do
erimento Nº
cetuba”.

e de Minas e

23/DGI/GAGI

s, conforme

7822 / 7828;

2032-5041/   horário oficial     icidade do documento pode ser conferida informandoo código verificador 4234896 e o código CRC 61854381 no site:
per presidencia 4

 sv breontra
* arao= documento conttnr&ad orgao acesso exterma-t

Referência:Caso responda este Ofício, indicar expressamenteo Processo nº 00063.001670/2023-11 ú

Palárin din Planalto - Suhealo - Sala* 1R

PER nº 4234896